1

重庆市大渡口区春晖路街道办事处关于公
共体育设施免费开放的通知

各村（社区），辖区各学校、企业，有关单位：

为方便群众体育锻炼，促进全民健身运动，增强全民身体素

质，根据《中华人民共和国体育法》《全民健身条例》规定，现

就我镇公共体育设施免费开放有关事宜通知如下：

一、开放时间

街镇相关公益场地全天开放，中小学学校运动场原则上免费

开放时间为周六、周天早上 6 点到晚上 10 点之间（学校有规定

的以教委和学校通知为准）

二、开放项目

开放项目主要包括篮球场、乒乓球场馆、羽毛球馆、羽毛球

场、足球场、网球场、足球场、村（社区）健身点、体育健身工

程、单位健身房、体育健身器材等政府投资建设的体育设施。每

个场所具体开放项目以公示或公告为准。

三、开放对象

辖区内常住居民。

四、开放公约

（一）开放场地设施均为免费。

（二）入场人员须服从体育场场地管理制度。

2

（三）入场人员须注意行为和语言文明，不得打架斗殴，讲

究公共卫生，严禁吸烟。

（四）入场人员须爱护设施设备，损坏公物须按价赔偿。

（五）12 周岁以下儿童必须在家人看护下进行运动，以免

发生意外。

（六）患有心脏病、高血压、哮喘等疾病易突发的患者，要

在医生的指导下进行锻炼。如有不适，请立即停止。

（七）入场人员须自己妥善保管个人财物，注意人身安全。

若发生财物丢失以及安全事故，责任自负。

（八）所有未按照公示牌内容正确使用所造成的后果，由使

用者本人承担。

附件：1.辖区内公共体育设施免费开放名单；

2.公共体育设施免费开放情况反馈二维码。

重庆市大渡口区春晖路街道办事处

2025 年 12 月 2 日

3

附件 1

4

附件 2